CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto às Secretarias competentes, para que seja

realizado estudo para implementação de rota de acesso alternativa ao Distrito

Industrial.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, foram relatados problemas no acesso ao Distrito

Industrial, notadamente por parte de moradores dos bairros: Jd. Paulista (1 e II),

Colibris, Jd. União e pq. Corolla. Os trabalhadores que moram nesses bairros e qúe

se dirigem diariamente ao Distrito Industrial de Indaiatuba, de carro, chegam a

percorrer até 4 quilômetros além do necessário.

Sugere-se que seja realizado um estudo para a implantação de acesso

alternativo para o Distrito Industrial, nas cercanias do bairro Parque Corolla,

notadamente por meio de viaduto sobre a rodovia SP-75.

Por se tratar de medida de grande importância e de grande monta, indica-se

a realização de estudos prévios quanto à viabilidade da sugestão popular

encaminhada.

Certo da compreensão de Vossa Excelência. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 15 de março de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 433/2018
15/03/2018 - 15:49

PROT-CMI 433/2018
15/03/2018 - 15:49
IND 269/2018